Информация о результатах
плановой выездной проверки в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в муниципальном казенном учреждении городского округа Воскресенск Московской области «Ритуал»
(далее – объект контроля, МКУ г.о. Воскресенск «Ритуал», Учреждение)
	Распоряжение о проведении контрольного мероприятия
	от 24.09.2024 № 461-р «О проведении контрольного мероприятия в сфере бюджетных правоотношений рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

	Тема контрольного мероприятия
	Проверка (ревизия) финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля

	Основание проведения
	План проведения контрольных мероприятий Администрации городского округа Воскресенск в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2024 год

	Наименование объекта контроля
	Муниципальное казенное учреждение городского округа Воскресенск Московской области «Ритуал»

	Проверенный период
	2023 год и текущий период 2024 года

	Срок проведения контрольного мероприятия
	28 рабочих дней с 02.10.2024 по 08.11.2024

	
В результате контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:

	№ п/п
	Краткое содержание нарушения
	Кол-во

нарушений

	1
	В нарушение Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктов 6, 15 Приказа Минфина России от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» электронная копия учредительного документа, а именно Устав Учреждения и изменения к нему, документы (решения учредителя) о назначении руководителя учреждения, а также  информация о показателях бюджетной сметы на 2023 и 2024 годы размещены МКУ г.о. Воскресенск «Ритуал» с нарушением установленного срока. 
	7

	2
	В нарушение ст. 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 26.12.2019 № 57 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений городского округа Воскресенск Московской области» обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью бюджетных смет МКУ г.о. Воскресенск «Ритуал»,  в проверяемом периоде не соответствуют установленной форме.
	1

	3
	В нарушение ст. 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 8, п.16 Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», постановления Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 26.12.2019 № 57 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений городского округа Воскресенск Московской области» показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей к изменениям бюджетной сметы не соответствуют друг другу.
	1

	4
	В нарушение ст. 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.19 Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», постановления Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 26.12.2019 № 57 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений городского округа Воскресенск Московской области» изменения в показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей вносились с нарушением установленных сроков.
	1

	5
	В нарушение ст. 38, ст. 162 Бюджетного кодекса Российской Федерации использование МКУ г.о. Воскресенск «Ритуал» в 2023 году бюджетных средств, направленных на оплату труда водителей и оплату услуг по проведению предрейсовых медицинских осмотров водителей, привело к нецелевому расходованию средств бюджета городского округа Воскресенск на общую сумму 444 043,01 рублей.   
	1

	6
	В нарушение п. 46 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» не на всех объектах основных средств нанесены инвентарные номера.
	1

	Всего выявленных нарушений:
	12


